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Call for tenders question list

# Submission Publication
Question subject
date
date
1 02/07/2013 02/07/2013 Specific selection criteria
15:25
15:27

Question

Answer

The specific requirements of section
2.8, page 14, state that the tenderer
should provide evidence of "the
organization of at least 5 similar
events during the last 3 years .... "
Could you please specify what
constitutes a "similar" event? The
size, the type of audience (e.g. highlevel officials of national authorities
from ENP-East and Central Asian
countries or from any countries in
general), the subject matter (e.g.
official statistics)?

02/07/2013
'Similar events' refers to multi-lingual
seminars or conferences in different
EU or ENP-East countries, other than
the one in which the contractor is
based, for an audience of high highlevel officials from more than five
different countries, many of whom
cannot speak English or French. For
these events the contractor should
have managed not only the logistics
of the conference/seminar itself,
including translation of event papers
and presentations and provision of
interpretation, but also the travel and
accommodation of the participants.
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2 15/07/2013 17/07/2013 Title: High-level seminars for senior
15:16
14:34
management of the national
statistical institutes..

Question
In point 2.2 of the terms of reference
it states that travel arrangements will
need to be provided for a maximum
of 45 persons. In point 2.3 of the
terms of reference it states that
travel, accommodation and per
diems for 22 participants from
EECCA countries and 5 experts
(total 27 persons) will need to be
provided. Please clarify if travel,
accommodations and per diems will
need to be covered for 27 or 45
persons.

Answer
17/07/2013
The contractor is required to provide
travel accommodation and per diems
for a maximum of 27 people in total,
i.e. 22 participants from EECCA
countries and 5 experts from an EU,
EFTA or candidate country, or an
international organisation.
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